
ペーパレスは働き⽅改⾰の共通基盤

SAPをお使いのお客様必⾒
働き⽅改⾰の具体的な進め⽅

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
昨今、働き⽅改⾰の実現にむけて、様々なサービスが提案されております。
しかしながら、実際に取組むと具体的に何をすればよいのか、何から始めればよいのか、他社ではどうしているの

かなど、悩みは尽きないと思います。
そこで、働き⽅改⾰に対する具体的な進め⽅について、実際のお客様の導⼊事例を紹介しながら、ご案内いた

します。場所に縛られない⽂書アクセスやRPAによる⼊⼒作業の負担軽減のデモもご覧いただけます。

ご多忙中とは存じますが、是⾮ともご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。
敬具

参加費無料

 開 催 ⽇：２０１７年１１⽉２０⽇ （⽉）
 開催時間：１４：００〜１６：００（受付開始１３：３０〜）

 会 場 ：富⼠通デジタル・トランスフォーメーション・センター セミナールーム３
〒105-6125

東京都港区浜松町２－４－１
世界貿易センタービル（受付30階）

 対 象：経理・総務・購買・営業・製造・企画・
情報システム部等の部⾨責任者、ご担当者

 主 催：富⼠通株式会社
 協 賛：株式会社ＰＦＵ

開催⽇時・会場

富士通デジタル・トランスフォーメーション・センターは、お客様のデジタル革
新をともに考え、加速させるためのプラットフォームです。
お客様と共創する300件以上もの実証プロジェクトで得たノウハウをもとに、
当社エンジニアによる最先端テクノロジーのセッションをはじめ、デジタル革
新の最新事例や最新テクノロジーによるデモンストレーションを体感いただき
ながら、お客様の課題解決や新たなビジネス創出の実現に向けたお手伝い
をします。

富士通デジタル・トランスフォーメーション・センター

■JR⼭⼿線・京浜東北線/東京モノレール「浜松町駅」より
2階コンコースで直結 （東京駅から6分、⽻⽥空港から22分）

■都営地下鉄浅草線・⼤江⼾線「⼤⾨駅」より
地下1階で直結 （B3出⼝） （浅草から15分、新宿から15分）



働き⽅を改⾰するにはペーパーレス
講師：株式会社PFU 国内営業統括部 ドキュメントビジネス⽀援部

担当課⻑ ⼭⾹ 浩

営業証憑等国税関係書類の電⼦化の進め⽅
講師：株式会社PFU 国内営業統括部 ドキュメントビジネス⽀援部

e-⽂書法スペシャリスト 柏崎 朋之

デモ及びご相談会

（専⾨家がお悩みにお応えいたします。）

14：10〜14：50

15：00〜15：30

15：30〜16：00

カリキュラム

お申込み⽅法

以下URLよりお申し込みください。お客様のご参加をお待ちいたしております。

［お願い事項］
＊定員になり次第、お申し込みを締め切らせていただきますので、予めご了承ください。
＊同業の⽅のお申し込みは、お断りすることがございます。予めご了承ください。
＊当セミナーについて、ご不明点などございましたら、下記事務局までお問い合わせください。

お申込みはこちらから！（定員：先着４０名）
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/6331

セミナーに関するお問い合わせ先： 富⼠通株式会社
エンタープライズビジネス推進統括部ＳＡＰソリューション推進部
南、伊奈、神川
Email:contact-sapsol@cs.jp.fujitsu.com

〒105-7123 東京都港区東新橋1-5-2汐留シティーセンター

富⼠通のSAPビジネスの取り組みについて
講師：富⼠通株式会社

エンタープライズビジネス推進統括部ＳＡＰソリューション推進部
シニアマネージャー 伊奈 浩幸

14：00〜14：10


